www.dre.pt

N.º 47 9 de março de 2021 Pág. 29

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Gabinete da Secretária de Estado da Administração Interna

Despacho n.º 2609/2021

Sumário: Designação da assistente técnica Susana Paula da Silva Tavares para exercer as fun-
ções de apoio técnico administrativo.

1 — Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.os 1, 2 e 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º
do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de apoio técnico
administrativo do meu Gabinete a assistente técnica do mapa de pessoal da Provedoria de Justiça
Susana Paula da Silva Tavares.

2 — Para efeitos do disposto na alínea a) do artigo 12.º do referido decreto-lei a nota curricular
da designada é publicada em anexo ao presente despacho.

3 — O presente despacho produz efeitos a 1 de março de 2021.
4 — Publique-se no Diário da República e promova-se a respetiva publicitação na página

eletrónica do Governo.

25 de fevereiro de 2021. — A Secretária de Estado da Administração Interna, Patrícia Alexan-
dra Costa Gaspar.

Nota curricular

I — Identificação:

Nome: Susana Paula da Silva Tavares;
Data de nascimento: 5 de março de 1967.

II — Habilitações académicas:

12.º ano de escolaridade.

III — Atividade profissional:

1 de maio de 2017 até 28 de fevereiro de 2021 — Comissão de Acompanhamento dos Au-
xiliares da Justiça. Triagem, registo, avaliação, e reencaminhamento de ofícios jurídicos para os
respetivos departamentos, fiscalização, disciplina, liquidações e contingentação;

6 de fevereiro de 2012 até 30 de abril de 2017 — secretária pessoal da Secretária-Geral da
Provedoria de Justiça;

1 de junho de 2011 até 5 de fevereiro de 2012 — assistente técnica do mapa de pessoal da
Provedoria de Justiça. Direção de Serviços de Apoio Técnico e Administrativo;

1 de junho de 2010 até 31 de maio de 2011 — Secretaria-Geral do Ministério das Obras Pú-
blicas Transportes e Comunicações. Direção de Serviços de Gestão de Recursos Humanos. Apoio
administrativo aos gabinetes ministeriais;

22 de março de 2010 até 31 de maio de 2010 — Inspeção-Geral das Atividades Culturais.
Direção de Serviços de Recursos Humanos;

1 de novembro de 2004 até 21 de março de 2010 — Instituto Geográfico Português. Direção
de Serviços de Gestão de Recursos Humanos/Divisão de Gestão de Recursos Internos;

1 de fevereiro de 2004 até 31 de outubro de 2004 — Secretaria-Geral do Ministério da Eco-
nomia e Inovação. Direção de Serviços de Aprovisionamento e Logística;

1 de agosto de 1994 até 31 de janeiro de 2004 — Direção-Geral da Indústria/Direção-Geral
da Empresa. Direção de Serviços de Gestão — Secção de Contabilidade.

314018884